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	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края 

от 13.02.2026    № 362


ПРЕЙСКУРАНТ

цен на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская школа искусств

имени С.В. Рахманинова г. Туапсе» муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края

	№

п/п
	Наименование услуги
	Возраст обучающихся
	Единица измерения
	Стоимость услуги на 1-го человека

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дополнительная общеразвивающая программа для детей в области искусств сверх муниципального задания 
	от 6 до 17 лет
	-
	-

	1.1
	Музыкальное творчество (срок обучения 3(4) года) (индивидуальные занятия) аккордеон, арфа, синтезатор, фортепиано, гитара, эстрадно-джазовый вокал
	
	месяц
	6400

	1.2
	Музыкальное творчество (срок обучения 3(4) года) (индивидуальные занятия) скрипка, балалайка, домра, виолончель, сольное пение
	
	месяц
	9113

	2
	Дополнительная общеразвивающая программа для взрослых
	старше 18 лет
	-
	-

	2.1
	В области музыкального искусства (срок обучения 3(4) года) (индивидуальные занятия) аккордеон, арфа, синтезатор, фортепиано, гитара, эстрадно-джазовый вокал
	
	месяц
	6400

	2.2
	В области музыкального искусства (срок обучения 3(4) года) (индивидуальные занятия) скрипка, балалайка, домра, виолончель, сольное пение
	
	месяц
	9113

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Дополнительная общеразвивающая программа в области раннего эстетического развития «Академия Знайки» (срок обучения 1 год)
	от 4,6 до 5,6 лет
	месяц
	3958

	4
	Дополнительная общеразвивающая программа в области раннего эстетического развития «Хореографическое творчество» (срок обучения 1 год)
	от 5,6 до 6,6 лет
	месяц
	3956

	Примечание:

Льготы:

Размер платы за обучение уменьшается:

Для детей сирот и детей без попечения родителей до 50%;

Детям инвалидам – до 25%.

Бесплатно обучаются дети, родители (законные представители) которых участвуют в специальной военной операции на территориях Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины


Начальник управления культуры 

администрации Туапсинского

муниципального округа
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